
V Praze dne 1. listopadu 2021 
Č. j.: KPR 4468/2021 

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 17. října 2021, s odkazem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto 
informací: 

1. Zda prezident České republiky Ing. Miloš Zeman je s ohledem na svůj současný 
zdravotní stav schopen plně a vědomě vykonávat pravomoce dané mu Ústavou ČR.  

2. Zda prezident České republiky Ing. Miloš Zeman, je plně informován o všech 
právních krocích, které jménem Kanceláře prezidenta republiky vykonává vedoucí 
Kanceláře prezidenta republiky Ing. Vratislav Mynář.  

3. Zda prezident České republiky Ing. Miloš Zeman, je schopen chápat smysl své ústavní 
funkce.  

KPR k tomu sděluje: 
K bodu 2 žádosti o informace 

KPR na základě § 2 odst. 1 zákona č. 114/1993 Sb., o Kanceláři prezidenta republiky, 
přísluší obstarávání věcí spojených s výkonem pravomocí prezidenta republiky a s jeho 
protokolárními povinnostmi a veřejnou činností. Vedoucí KPR má vymezeny pravomoce 
Organizačním řádem KPR, vydaným se souhlasem prezidenta republiky; výpis z tohoto 
organizačního řádu je v příloze připojen. Z uvedeného vyplývá, že není důvodu, aby prezident 
republiky byl informován o „všech právních krocích, které jménem Kanceláře prezidenta 
republiky vykonává vedoucí Kanceláře prezidenta republiky“, neboť většinou jde o interní 
úkony, které se prezidenta republiky ani nepřímo netýkají; o věcech, které si prezident 
republiky v organizačním řádu nebo ad hoc vyhradil, nebo které se výkonu funkce prezidenta 
republiky týkají, je prezident republiky informován, a to nepochybně i při návštěvách 
vedoucího KPR v nemocnici; často nejde o informace o „právních krocích činěných jménem 
KPR“ v pravém slova smyslu, ale např. o informace o připravovaných podkladech pro 
rozhodnutí prezidenta republiky. 
K bodu 3 žádosti o informace 

Ano, je. 

K bodu 1 žádosti o informace je vydáno samostatné rozhodnutí. 

  
                                                                                                           JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                                 ředitel Odboru legislativy a práva 



 




